UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị

xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng thành phố

cho sáng kiến lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm 2023

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải

Phòng;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị định số

91/2017/NĐ-CP ngày 31/10/2017 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về

việc ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày

01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định

của Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày

02/3/2012 của Chính phủ,

1.Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan tiến hành

công tác xét, công nhận sáng kiến lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo cho năm học

2022-2023 tại đơn vị theo quy định tại Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày

02/3/2012 và Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013;

- Tiến hành đánh giá hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở

của các sáng kiến để làm căn cứ đề nghị xét phạm vi ảnh hưởng cấp thành phố;

- Sau khi xét và công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cơ sở

của các sáng kiến, nếu đơn vị có các tác giả có nguyện vọng công nhận hiệu quả

áp dụng và phạm vi ảnh hưởng thành phố cho sáng kiến đó, đề nghị đơn vị có

Văn bản, Hồ sơ sáng kiến gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, rà soát,

đề xuất gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 10/7/2023 để Sở Khoa

học và Công nghệ tổng hợp, báo cáo và tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành

phố xem xét, quyết định thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và phạm

vi ảnh hưởng thành phố cho các sáng lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm 2023.

2. Hồ sơ đề nghị xét, công nhận sáng kiến cấp thành phố lĩnh vực Giáo

dục và Đào tạo cho năm học 2022-2023, gồm:

2.1. Văn bản đề nghị đánh giá hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

thành phố cho các sáng kiến của đơn vị;

2.2. Đơn đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

thành phố của tác giả (có mẫu gửi kèm);

2.3. Bản mô tả sáng kiến (có mẫu gửi kèm);

2.4. Các tài liệu, bằng chứng về kết quả và lợi ích mang lại (nếu có);

2.5. Điểm chấm và biên bản của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến ở cơ sở.

2.6. Quyết định công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cơ sở

cho các sáng kiến.

 (Mọi chi tiếp xin liên hệ: Phòng Sở hữu trí tuệ, An toàn bức xạ và hạt

nhân; Sở Khoa học và Công nghệ, Số 01 Phạm Ngũ Lão, quận Ngô Quyền,

thành phố Hải Phòng. Điện thoại 0982.969.999 – Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền

Trưởng phòng Phòng Sở hữu trí tuệ, An toàn bức xạ và hạt nhân hoặc

0984.417.045 - Bà Đinh Thị Hạnh, chuyên viên phòng Sở hữu trí tuệ, An toàn

bức xạ và hạt nhân).

Trân trọng./.
Nơi nhận:

- UBND TP (để b/c);

- Ban Tuyên giáo TU (để b/c);

- CT UBND TP (để b/c);

- PCT UBNDTP H.M.Cường (để b/c);

- Sở GD&ĐT (để p/h);

- VP UBND TP;

- Sở Nội vụ;

- UBND các quận, huyện;

- Ban TĐ-KT TP;

- Cổng Thông tin điện tử TP;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- TTTT, TK (Website Sở KH&CN);

- Lưu: VT, SHTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tuấn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-05-22T16:04:46+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Quang Tuấn<tranquangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-22T16:31:49+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-22T16:31:49+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-22T16:31:50+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!